GEMÜ 0324
Elettrovalvola di pilotaggio ad azionamento elettrico
Manuale d'usoIT
Ulteriori informazioni
Webcode: GW-0324
Si riservano espressamente tutti i diritti, come i diritti d'autore e i diritti di proprietà industriale.
Conservare il documento per riferimento futuro.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

6 Dati per l’ordinazione
www.gemu-group.com 7 / 20 GEMÜ 0324
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Versione 0324 Elettrovalvola di pilotaggio, comando diretto,
montaggio diretto/vite cava
2 DN 2 DN 2
3 Forma del corpo M Versione a più vie
4 Tipo di connessione 14 Filettatura femmina DIN ISO 228,
con vite cava G 1/4
5 Materiale corpo valvola/magnete 74 PA, poliammide
6 Materiale di tenuta 4 FKM
7 Funzione di comando 1 Normalmente chiusa (N.C.)
8 Tensione/frequenza C1 24 V DC
9 Collegamento elettrico 01 Connettore tipo A,
con controspina da cablare
10 Opzione 00 senza
11 Pressione di esercizio massima 10 10 bar
12 Versione Senza
13 CONEXO Senza
6 Dati per l’ordinazione
www.gemu-group.com8 / 20GEMÜ 0324
7 Dati tecnici
7.1 Fluido
Fluido di esercizio: Classi di qualità secondo DIN ISO 8573-1
Contenuto di polvere: Classe 4, dimensione max. delle particelle 15 μm, densità max. delle particelle 8 mg/m³
Contenuto di olio: Classe 4, concentrazione max. di olio 5 mg/m³
Punto di rugiada in pres-
sione:
Classe 4, punto di rugiada max. in pressione +3 °C
7.2 Temperatura
Temperatura ambiente: -10 — 50 °C
Temperatura del fluido: -10 — 50 °C
7.3 Pressione
Pressione di esercizio: 0 fino a 10 bar
Portata: Funzione di comando:
Normalmente chiusa (codice 1): 70 l/min
Normalmente aperta (codice 2): 40 l/min
7.4 Conformità del prodotto
Protezione contro le
esplosioni:
ATEX (2014/34/EU), codice d'ordine opzione
Marcatura ATEX: Gas:  II 2G Ex mb II T4
Polvere:  II 2D Ex tD A21 IP65 T130°C
Attestato di omologazione: PTB 03 ATEX 2018 X
FMEDA: Descrizione del prodotto: Elettrovalvola di pilotaggio a 3/2 vie GEMÜ 0324
Tipo di apparecchio: A
Funzione di sicurezza: La funzione di sicurezza consente di portare la valvola in
posizione Chiusa. A tal fine, l’elettrovalvola è normalmen-
te chiusa (posizione di commutazione a1).
HFT (Hardware Failure Tolerance): 0
Una prova della compatibilità sistematica
secondo IEC 61508 non è disponibile.
7.5 Dati meccanici
Peso: 150 g
Classe di resistenza
alla corrosione:
KBK 2
Classe di isolamento: F
Tipo di protezione: IP 65
Frequenza di apertura
max:
5 Hz
Tempi di apertura: ON: 11 ms
OFF: 20 ms
GEMÜ 0324www.gemu-group.com 9 / 20
7 Dati tecnici
7.6 Dati elettrici
Tensione di alimentazio-
ne: